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Interaktywne monitory oraz wyposażenie sali ekologicznej o wartości 45

tysięcy złotych to główne nagrody w konkursie „Zmień otoczenie na czyste

i zielone”, którego organizatorem jest Stowarzyszenie „Czysta Polska”.

Uczniowie starachowickich szkół podstawowych powalczą o te nagrody

przesyłając do organizatorów filmiki o tematyce ekologicznej.

W październiku ubiegłego roku w Starachowicach odbywała się proekologiczna

akcja „Czyste. Zielone miasta” w ramach, której uczestnicy posprzątali Park na

Szlakowisku. Nasze miasto było jednym z 45 miast zaangażowanych w tę akcję. Dla

wszystkich miast, które wzięły udział w akcji organizatorzy przygotowali teraz

konkurs ekologiczny. Konkurs skierowany jest do uczniów szkół podstawowych.

- W ramach konkursu, uczniowie wraz z opiekunem merytorycznym, mają za

zadanie wybrać miejską, wymagającą zmiany i zaadaptowania przestrzeń w

przyjazne dla ludzi i zwierząt środowisko. Przemianę miejsca w czyste i zielone

uczniowie przedstawiają w formie maksymalnie 3-minutowego filmu wraz z hasłem

przewodnim. Praca konkursowa powinna wyróżniać się kreatywnością,

zaangażowaniem oraz własną, ekologiczną inicjatywą – informują organizatorzy.

Znając kreatywność starachowickich uczniów możemy się spodziewać, iż

starachowickie szkoły aktywnie przyłączą się do tego konkursu. Za każdą z naszych
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placówek oświatowych trzymamy mocno kciuki.

Termin składania prac został przedłużony do 28 października.

- Mamy nadzieję, że inicjatywa konkursowa przyczyni się do zwiększenia liczby

czystych i zielonych miejsc w polskich miejscowościach, jak również zachęci dzieci i

młodzież do podobnych działań w przyszłości – dodają organizatorzy.

Być może zachętą do udziału w konkursie będą niezwykle atrakcyjne nagrody.

Zwycięska szkoła otrzyma nagrodę główną, a jest nią finansowe wsparcie w

wysokości 45 tysięcy złotych. Środki te zostaną przeznaczone na zaprojektowanie,

wykonanie i wyposażenie sali ekologicznej w zwycięskiej szkole.

Drugie i trzecie miejsce w tym konkursie to monitor interaktywny.

Wszystkie informacje oraz szczegóły na temat konkursu znajdują się na stronie

internetowej:

https://www.programczystapolska.pl/artykul/konkurs-zmien-otoczenie-na-czyste-i-

zielone/.
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Posprzątaliśmy Szlakowisko

Przypomnijmy, iż ubiegłoroczna akcja ekologiczna na Szlakowisku cieszyła się

dużym zainteresowaniem. W akcję zaangażował się osobiście Prezydent Miasta

Starachowice Marek Materek.

- Starachowice to miasto zielonej przyszłości. To oznacza, że ekologia, czyste

powietrze, odnawialne źródła energii, a w konsekwencji zdrowie naszych

mieszkańców jest naszym priorytetem. Na te cele nie szczędzimy czasu i środków,

zarówno z naszego budżetu jak i pozyskujemy duże środki zewnętrzne – powiedział

Prezydent Materek.

Uczestnicy akcji wspólne posprzątali park, a także posadzili drzewa. Do

ekologicznych działań zgłosili się samorządowcy na czele z prezydentem Markiem

Materkiem, seniorzy z Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz klubów seniora, harcerze

oraz mieszkańcy Starachowic.

W efekcie kolektywnego sprzątania zebrano 39 worków 60-cio litrowych oraz 28

worków 120-sto litrowych wypełnionych śmieciami.

Ponadto usunięto z parku dwie opony samochodowe, telewizor, a symbolem stał się
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znaleziony zderzak samochodowy.

Widocznym śladem akcji był nie tylko posprzątany park, ale również posadzone

przez mieszkańców drzewa. Było to 15 miododajnych lip, a kolejne 350 sztuk dębu,

sosny, lip, klonów i jaworów zostały rozdane mieszkańcom miasta przez

przedstawicieli Lasów Państwowych.

*Miasta, które wzięły udział w projekcie „Czyste, Zielone Miasta” w 2022

r. 

- Rybnik, Otwock, Poznań, Gliwice, Tarnowskie Góry, Skierniewice, Włocławek, Płock,

Pleszew, Choszczno, Jelenia Góra, Jawor, Ząbkowice Śląskie, Piła, Kołobrzeg,

Koszalin, Sopot, Elbląg, Pasłęk, Lidzbark Warmiński, Uniejów, Opole, Kędzierzyn-

Koźle, Ostrzeszów, Krosno Odrzańskie, Kobyłka, Biała Podlaska, Łuków, Kraśnik,

Brzesko, Wieliczka, Oświęcim, Szczecinek, Skarżysko-Kamienna, Starachowice,

Puławy, Przemyśl, Krosno, Rzeszów, Ostrów Wielkopolski, Białystok, Racibórz,

Wałbrzych, Głogów, Nowy Sącz.
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